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На боротьбу проти фашистської диктатури 
- за робітничо-селянську владу!

ис дуже важливі мдйнерські центри. Дромгелер неорганізова
ная, або частинно є під контро лею л\їсівішцни. На дальше цих 
місцевостей так залишати не можна. Коли вНлеівщкна про них 
і с дбала, не мала сили й засобів, щоб ці місцевосте зорганізу
вати під єдиний провід, то Майн Воркер Юіуон оф Кенада за 
раз, під проводом і при повній підтримці Воркерс Юниті Лі!

повинна попровадити добру підготовчу роботу в цих місце
востях для того, шоб їх відвоювати від реакції, з під босівськоц 

“ контролі під єдиний революційний провід Воркерс Юниті ЛІГ.
Як це зробити? Про тактику й засоби кожний партієць іі

, _______ КОЖНИЙ свідомий робітник повинен знати з резолюцій пленумгазета даа робочого аюду — авходггь трв разе ва тиждень. -,
У вівторок, четвер і суботу. ЦК КПК та з тих численних статтів, що ми їх містили по цем

Видає Робпюпо-Фариерське Видавниче Товариство, заіякорпоровамс rHTaHHj. Д навіть в цему числі "УРВ" найде він вказівки в "Р 
тї£,РП^^і7м^р?гор"ТГ&™ш‘г?,'“маиМ ЗОЛЮЦІТ про І

«тати домі, на ром вудиш р- вина все, землі пале- N країну, кровю, що бризкала щоб їм* «биги пятилітку , «. >•
ми, перед Воркерс Юниті Ліг. І за цю рбботуїреба взятисн *нть 15 тисячам паразитів з-під різок та київ, кровю вати будівництво соціалізму
негайно на місцях Кращі сили компартії, ВЮЛ і масових dp-• Величезний військовий и\ джет жертв, замордованих . j відо-

, г авіза цій повинні бути .«мобілізовані для цієї мети. Майн Вор пР0Глинае Х,,1ЬЯРДН- шо ,х ви “«* У*е на цілий світ катів-
. тискують із мас. > Польщі ка нях Львова та Луцьку. Ма-
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З ПЕРІІЮТРАВНЕВОІ ВІДОЗВИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ ПОЛЬЩІ ДО ПОЛЬ
СЬКОГО РОБІТНИЦТВА П СЕЛЯНСТВА ТА ДО ТРУДЯЩИХ НА 

ОКУПОВАНИХ ПОЛЬСЬКОЮ ШЛЯХТОЮ ЗЕМЛЯХ.

Telephone : 61 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Польща належить до країн,[цію, тобто кроваву дику рот-іського 

що найбільше зазнають лиха [ праву з українськими селянами робітник та селянин має бути 
від кризи капіталізму У Поль Кровю втихомирено Західню гарматним

селянина. Польський

мясом для того,

$4.00Передплата на рік
! Звертаючись до робітників 

із ІІПС, “БУНД-у” та інших 
соційл - фашистських партій, 
компартія закликає їх порвати 
із зрадниками - ватажками і 
прилучитися до єдиного фрон
ту робітничої кляси. 
відзначає загострення ненави
сте мас до фашистської дикта
тури, що лютує 5 років у Поль
щі. Маси борються за прово
дом КИП не за заміну однієї 
фашистської зграї іншою, а за 
повалення влади капіталістів 
та поміщиків. Маси борються 
за утворення польської респу
бліки робітничих, селянських 
та солдатських Рад.

Геть фашистську диктатуру! 
Геть уряд безробіття, голоду 
й війни! На боротьбу проти 
контрреволюційної війни, що 
її готує імперіалізм! До актив
ної оборони СРСР -соціалі
стичної батьківщини світового

Адреса:
керс Юніои оф Кенада під проводом Воркерс Юниті Ліг повин 
ьа стіїїи підвалиною зорганізований усіх майнерів в одну ор-1[,JJM,CTH4H1 картелі (о єднай- « >вим гвалтуванням жінок та 
анізащю не тільки західньої Канади, але зорганізований, в од,ц,льно звязат 3 Фашист- дівчат, нищенням та спаленням 

1 ну індустріальну юнію робітників майн,в, смелтрів і нафтови- ськ.и" урядом, що зажерливі-[українських читалень, шкіл, *»• 
ків ціюї Канати 1 "іе. ще брутальніше, ніж по ш-іоперативів утихомирено За

тих капіталістичних країнах. | хідню. Україну.
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Редакція за оголошення не відповідає. їх І І І І

і зменшують зарплатню, звіль- 
I ниють робітників, 
ціни, обмежують продукцію

Буржуазія тремтить перед 
підносять І наслідками кризи, до якої спри-НАНАДІЙСЬНА УКРАЇНСЬКА ДЕЛЄГАЦІЯ ПРИ

БУЛА НА 1 ТРАВНЯ ДО ХАРКОВА
“НЕ БАЧИЛИ НАСЛІДКІВ СВОГО КРОНУ”

чинилося її господарювання. 
Дедалі більший голод, чим перед розпачем мас. яким при- 

визиск, чимраз І клад СРСР показує вихід із
Вти-

не так то вже й давно, шоб забу -Писали мн свого часу,
писали за перемножим “Українським Голосом”, газетою Раз лютішим 

ура-патріотичною", що в наслідок переговорів УНДО з поль-,жахливіші злидні, 
ською шляхтою табору І техаського, в наслідок "розмов при несе капіталізм трудящим ма-! хомирення Західньо, України.

сам. це вступ до нового походу
пригнічення І на Київ. Робітники та селяни

військові

Харківський "Комуніст" з 28 квітня повідомляє, 
що українська робітничо-фармерська делегація з Ка
нади прибула до Москви й на свято першо/о травня 
приїздить до Харкова, щоб взяти участь у святкуванні 
пролетарського свята разом з трудящими української 
червоної столиці.

З цего приводу "Комуніст" пише під наголовком: 
"ЗАКОРДОННІ ГОСТІ НА ПЕРШОТРАВНЕВІ ДНІ."

На свято 1-го травня до Харкова приїздять кіль
ка закордонних делегацій робітників. ВЕЛИКА ГРУ
ПА ПРИЇЗДЖАЄ З КОЛЬОНІЇ УКРАЇНЦІВ КАНА
ДИ, Норвегії й робітники електропромисловосте закор
донних країн, що візьмуть участь в інтернаціональній 
конференції звязиу електротехніків. t

2 травня в театрі Березіль відбудеться вечір з уча
стю прибулих делегацій та спеціалістів, що працюють 
на радянських заводах.

Далі оповідається про програму цілого свята, про 
те. що до Харкова на той день приїздять делегати удар
ники Москви, Ленінграду, що 1 травня виступатиме 
всеукраїнська музична та хорова олімпіяда в кілька ти
сяч чоловік, а на гіподромі відбудеться фізкультурне 
свято з участю 10.000 фізкультурників.

Отже наша делегація веліла ще вчасно приїхати до 
Радянського Союзу й взяти участь у святкуванні пер- 
шотравневого свята разом з трудящим населенням у- 
н раї не ьк оі радянської столиці.

ти.
ось що І капіталістичного пеклаїї

! чорній кавї . Ліга Націй кинула до коша скарги та петиції \ -, 
країни™, скаргу самої ундівської парламентарної .репрезента 

І ції на польську шляхту за “пацифікацію" Схїдньої Галичини, і
Українська жовтоблакитна преса по цей бік океану тоді цю ІІі;волених ",л WP«- маніть нести смерть

■ „одів, промовчала (тактика мовчанки, коли це не на руку!,', ських кап,та'т;т,в та помі^.-! га РУжу робітникам і селянам
! жовтоблакить в Канаді мовчить про це і, дотепер. А от аме-;КІВ- на Зах,джи J^am' та 3^*-; Радянсько. > країни та Радив-
риканська "Свобода” вже обізвалася, хоч дуже ж таки спізнк- х,днш Б,Л0РХСІ На Західнш хьк°1 '’шоруси. Купами своїх 

,, , , N країні пригнічений селянин пл вони мають торувати шляхіася В редакційній статті з І і травня описує вона, як в наслі- 1 1 , ,зрушується її повстає проти І польським, французьким, бель- .ток переговорів між N НДО і польською шляхтою справа па- ' - ' » „, , „ ., польської окупації, проти пан- Пінським та іншим капіталі-циф,каці, не буде вже обговорюватися „а травневій сесії Ліп,^.. мади> " протн ‘ииічного аам, що хочуть вирвати в ро- пролетаріату! Землю селянам

визиску; він бореться за зем- бітників копальні Донбасу, цу- та наймитам! Геть окупацію
“Ті переговори (між УНДО ft польською ш іяхіою) Польща нілежиіо ,цо й волю, за самовизначення і кроварні Радянської Волині та Західньої України та Західньої

розрекламувала в Англії. Комітет Трох при Лізі Народів, визначений

Найбільшого
зазнають маси на землях, по Польщі, одягнені \

І

до відокремлення, за зєд- Поділля, задніпрянські заводи, Бідбруси! 
нання із своєю соціялістичною шо їх вивласнила революція. | мовизначення 
батьківщиною

На боротьбу за са- 
пригноблених

Робітники н селяни мають схо-1 народів аж до відокремлення! 
днти кровю і гинути на війні Хай живе польська республіка 
для того, щоб польський ломі-1 робітничих, селянських та сал- 

повернутися на Укра- датських Рад! Хай живе сві
жу і сісти там на Шиї у країн- довий Жовтень!"

■» аж' Г< іглянення українських жалоб, відразу похитнувся; в страху, шо його рої- 
іліди j6o рішення можуть бути знівечені польсько-українською згодою, пін 
підкладав свої засідання. Це все, чого поляки хотіли добитися. Переговори 
t УНДО-à скоро зірвалися <?>, але нарад Комітету Трох вже не можна Україною. N ВІДПОВІДЬ-Ші вид- 

j Пул о встановити. Коли остаточно наради Трох таки відбулися дня 18 квітни, | ВОЛЬНИЙ рух українського cv- 
Польша зажадала часу для додаткової відповіди на українські жалоби. Ко
мітет Трох не міг не приняги цього домаг ання, хоча через це справа “паїгі-

Радянською

лянства фашистський \ ряд 
провадив так звану пациф і ка-

шик міг

фікації” не може вже прийти на травневі наради Ліги, бо це засідання за
їсться 18 травня, а Комітет Трох не буде мати часу розглянути відповіди 
Польщі, якій прислугус місяць часу на відповідь”. Неначе б то хтось її підозрі* 

вас в противному?РАДІ0--1СКРИ'
Тут маєте потвердження до чого договорилися ундівці 

пілсудчиками. Правда, "Свобода" старається ще крутити, 
мовляв, як не тепер, то в четвер щось той "комітет трох" таки 
висидить, але вся та балачка не варта й торби гнилої січки.- 

“Свобода" не ставиться ворожо до УНДО. навпаки, вон.і

« “Діло” рапортує: “В Кутні 
] Проте, як доносить мені і (в часі першотравневоі дсмон- 
і радіо, коли УНДО почуло,! страції) від комуністичної кулі 
що еспанські робітники поча-| до поліції загинула одна пере
ди "з кадил люльки зануряти", і купка". ;
“явленими піч топити”, а поти Чому якраз “від комуністам* 
до біса гнати, то рішило від- мої кулі до поліції", а не пав* 
тягнути підпис Горбачевсько- паки? Як “Діло" знає, що

стрілив комуніст, а не поліцай?
Сенатор І'орбачевський, який Не знає, іісякрев, а пише, бо 

в імени УНДО підписав це при-1 виконує собачу службу пер д 
вітання, сім разім * вже снові- польською поліцією, 
дався, щоб змити з себе пляму 
вітання церковних палячій і ні- 3 Польщі доносять про "не- 
чого не помагає. Шеитицький ликі реформи", що Мають нев- 
обіцяв скликати цілий комкор- довзі статися. Тому, що в 

й дати розрішеніє цеге Полиш зараз великий “добро- 
гріха Горбачс і- бут" і люді! ходять обдерті, як 

жебраки, то якийсь промисло
вець Созанський винайшов

ЗАХІДНІ МАЙНЕРІ ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ
старається навіть його виправдати тим, що переговорюючи « 
пілсудчиками, воно робило це на запрошення шляхти й зовсім 

Майнері, члени Майн Воркерс Юніон оф Кснеда відд.і : і не підозрівало, що шляхта робить це вмисне, “щоб доказані 
11 травня майже три четвертих своїх голосів за Воркерс Юниті' Англії та Лізі Народів, що вони не потребують займатися укра 
Ліг. Три четвертих членства юнії голосували за революційно • інською справою". “Свобода" старається доказати, що ундівці.

640 членів голосували проти. Перемога за Во| переговорюючи з шляхтою “не бачили наслідків цего кроку".'
Отже, виправдуючи УНДО, “Свобода" робить його таким йи- і

' *С>»,Е1
її

А

го з того привітання.7V:програмою 
керс Юниті Ліг.

Тільки ж не буде той комуністом, хто вважатиме це nui доном, якого польська шляхта поводила за ніс та й покинула. І
Отой самий “Комітет Трох" (з великої букви!) також бог. !

Але самим голосуванням боротьби за завоювання робітництв і духа винен. Він так щиро хотів допомогти “українській слра-І 
під революційний провід не закінчується. Переголосування -: nj“," що коли почув про переговори УНДО з шляхтою то.
за Воркерс Юниті Ліг також не здобуто ще усіх майнерів дії “відразу похитнувся", а потім “В СТРАХУ, що його розслід .і Занедбав я своє радіо. А ко
ре волюційної боротьби. Навпаки. Боротьба за повне «аві або рішення можуть бути знівечені польсько-українською зго- 111 вчера покрутив а воно 
юваннн майнерів західньої Канади під один революційний про дою", наплював на все. аж заржавіло десь в повітрі. 11 -1ат
від вислідом голосування fl травня прибирає нових форм, о

1\ I
Часткова чи й велика перемога це ясномою перемогою ч ■'.%

і

Такого страху нагнало УНДО своїми переговорами з піл- 1ак вжо н напружував вуха, jCiMt I 11 11,11
щоб розчолопати, що де гово- ськомл.судчиками Лідзі Націй і і і комітетові.фронт поширюється, вона щойно як слід започатковується.

Що ж зараз є на черзі? Так крутять жовтоблакитники, виправдуючи ундівськс- риться та дізнатися, що де ро-
Перше: 640 майнерів голосували проти прилучення до Вор- шляхетські коншахти. Але та крутня шита надто білими ииі "нтьсн. 

керс Юниті Ліг. Чому вони голосували проти? Тому, шо ви -,ками по чорному. Бо, по перше, не шляхта, але саме УНДО' Перше,
ни бояться боротьби, тому, то вони задурені босами, попами. започЯткува.іо переговори, то ствердив його орган “Діло"; не те, що отой саскатунський 
“патріотизмом", тому, шо багато з них самі не знають, чоіо по друге

Чую я через радіо з Риме, і і спеціальним однаковий для чо- 
папсько-ва-і ловіків і жінок одяг, яким коса мої феодальної 

тиканської держави, що папа І штуватимк лише 26 злотих. Ко- 
еспап- ли ця “реформа" увійде (для 

ошадности!), то все населення

що я довідався то

римським ви кляв усіх 
ських бунтарів. v

А османський президент 3. Польщі виглядатиме на ареш-

“украінська параяментадна -репрезентація дала ; стрілець, що 
хочуть, тому, що частина з них є реакційних поглядів, вона і оду відтягнути свою скаргу з Ліпг Націй, а тому ніякий там самогон на фармах, а тепер мо- 
плаче ще за вітлеївщиною. Ця частина й далі провадитиме бо- “комітет трох" не мав потреби попадати в якийсь страх; на- бі.тізується проти більшовиків 
ротьбу проти ВЮЛ, лідери цеі реакції провадитимуть роск і. решті бреше “Свобода", що переговори між УНДО і тля причвалав вже до Вінніпегу н
лову роботу. Отже усім поступовим м дії перам прийдеться ще хтою перервалися, а, навпаки, вони далі провадяться й наби чекає, коли то вже Веб зрекр> - 
звести з тими елементами боротьбу. Поступові бойові майне- рають конкретних форм, про що доносять львівські газети, 
рі повинні попровадити тактичну, але безкомпромісове бо « —------------------------------------------------------ ------

журнал “західна Україна- про україн-

дудлив цілу зиму

мора арештує їх і хоче вимо- тантів. 
рити в республіканських тю; - Тоді наочно буде доказано,

що нинішня Польща це тюрмах.і тує його до ґенку.
Сидить, чекає й сумує... тяж- Так\ кару готують еспан- ' ма народів 

ським бунтарям: За мора морії Куркуленко.ко сумує за фермерським само
ти ме їх в тюрмах на цему сві 
ті, а папа зарадіоґрафував вже 
алахові, щоб прйготдвив тепле 
піч для них на тамтоме світі

гоном.
Друге, що довідався, то ще і 

те, що того писаря, іїкий йому 
,і написав листа на тризублячім

Нас повідомлякіть з Харкова Для повноти опису положен- папері, “стрілецька громада \
Друге: Не всі члени МВЮК голосували 11 травня Юні і й просять проголосити, шо ня українського населення в Вінніпегу усунула з писарства

має значно більше, як 2,370 членів. Отже решта членів не ні- липневе-серпневе число журна- Канаді, журнал висловлює ба- за “необережність",
шли до голосування. Це явище в революційній боротьбі зов- лу “Західна Україна", що його жання, щоб описати також ро- справа з тою вебівською мобі-
сім несимпатичне. Що думають ті робітники, які не голосув : видає Спілка Пролетарських 
ли; чи вони за ВЮЛ, чи проти, чи їм байдуже? Ці одна з цих Письменників Західньої Укра-
ірох віднови™ не є вдоволяюча. Коли вони за ВЮЛ. то по- їни, буде повністю присвячене ротьбі трудящих мас цієї кра- наробила в “стрілецькій громи листа
ьннш були заявити це голосами. Коли вони проти то чому « західньо-українській трудовій їни. ді" такого, неначе б хто в нч тільки міжнароднього значін- В слідуючому числі “Укр.
Коли ж байдужні то хіба ж капітал їх не визискує, як ю>ж- еміграції у всіх капіталістич- Ми жалуємо, шо не отрима- бомбу кинув. ня. В тому листі папа виша Ноб. Вістей ми починаємо
ного іншого? Отже другим завданням є попровадити ро- них країнах світу. лн цієї відозви, щоб вчасно V чив обовязки робітників / друкувати дуже цікаву попу-
боту між тими майнерами з метою здобуття їх на бік ВН)Л, зни- Журнал буде старатися як- повідомити про це усіх тих “Українська парламентарна! Кажуть, що лист "дуже ли# лярну розвідку п. н. “Я — КО- 
шення серед них байдужности. найширше висвітлити життя н товаришів і товаришок, які ба- репрезентація' п о л ь с ь к о г«> ра.іьний ганьбить капіталам .ІСКТИВ д-ра В. Бондаренка.

Третє: Цілий |>еволюційний фронт майнерів західньої К боротьбу українських трудя- жали б написати дешо до то- сонму вис.уа.іа привітну теи. і закликає його "to yield little В тій роївідці в луже приступ-
б\тн змобілізований до боротьби Із скебськок- щнх мас, шо через різні обста-'го спеціального числа, однак граму до Кагальонії провій-1by little to a new social policy ний і зрозумілий спосіб опо-

луїсівшинокі. Ті недобитки маніть ще коріння в деяких май- вини примушені були залити- ми віримо, що ше й так не піз- ції Кспаиії. Ця “упартація more favorable to justice . відається про те, як збудова-
нах. яке живиться босівськнми соками. Це коріння рішучо!ти рідну країну й розсипатися но. Тому товариші можуть і (українська парламентарна р Це так виглядає, що її най не тіло чоловіка та як воно
треба виполоти. П це можна зробити тільки сконсолідувавши по цілому світі. Товариші пу-; повинні написати — чи то по- презентація) поздоровляє ка- святіший йолуп знає, шо ми- працює від його зароджен-
до довгої й завзятої боротьби всі революційні майнерські сили шуть, що вислали надіть в цій! літанні статті, чи про екояо- тальонців з “незалежністю « нішній лад несправедливий і ня до самої сперти.
Більше, чим певним є те, що зараз, побачивши вислід голосе справі відозву до нашої преси, мічне положення українських “самовизначенням і "самостій- він каже, щоб littb- by little Розвідка буде друкуватися
нання, протн Майя Воркерс Юніон оф Кенада сконсолідуються в якій вказували на потреб;, робітників і фермерів в Канаді, нісгнГ. А ця незалежність ка- (дуже по трошки ?! ) капітал;- з ілюстраціями, які домовня-

луїсішцини, вітлеївщнни й босів. I нею майнері не щоб українські товариші й то-! чи свої літературні твори — тіяьонська чистісінько скиди- сти їм пускали голодним, бо тимуть її наочними нриклади-
єіьси на “незалежність" захід- як робітники самі візьмуть ми. Віримо, шо чиїачі нашої

то все візьмуть. газети, а зокрема члени й член*
Щоб його зле не, зрозуміли, кині РЗТ будуть нею зацікав

лена застерігся, що католиць- лемі. Слідіть за цією розвідкою 
ка .церква стоїть за найсвяті- від слідуючого числа “Укр. 
шию приватною власністю. Роб. Вістей".

ВУЛИЧНІ РОЗРУХИ
всего впертої освідоміяючої роботи між рядовим членством, 
викриваючи перед ним зрадничу роботу лідерів реакції, босів 
ських наганячів і підтягаючи цих робітЛіків зпід їхнього вили-

СЬНУ ЕМІГРАЦІЮ У ВСІХ КРАЇНАХ В БЕРЕЖАНАХ.
В Бережанах прийшло до ву- 

Добре то казав Ленін: каніТ™чних розрухів. Тонна атаку-
' вала харчеві склепи

Поліція розрухи "зліквідува
ла. Багатьох арештовано.

г! ву. І талістичний лад завжди мусить 
мати попа и ката.Взагалі

Папа римським видав листа,лкі української буржуазії, що лізаціею, викриття у на сторш- 
її вона відограє в клясовій бо- ках “УРВ" та на мітінгу в УРД щось на взірець пастирського

Хомишинг.
я — колектив

єпископа

мали повинен

реї СИ.1И
сміють переочмтн, або недоцінювати. Тому всі революційні варншки та їхня молодь в Ка- як прозу, так і вірші.
майнері повинні бути приготовані не тільки для відпору. але наді взяли участь в цему числі Статті засилати регістрова- ньо українських земель Jпід

і Польщею.
. має Пі.ісудського, а Катальонт

журналу, засилаючи до него ними листами на адресу:
Ü88K — Kharkow. 

poshtowa skrynka 370, 
"Zachidna ükraina.

й для рішучого наступу.
Четверте: В багатьох майнах є компанійні, або як вони се статті, дописи про життя й бо-і

бе називають, незалежні юнії, якими керує босівська машин і ! ротьбу української , трудової 
Такі великі місцевости, як Мишсд, Ферні, а зараз ЛетОридж еміграції в Канаді.

має Замору.

І.


